PREFEITURA MUNICIPAL DE

atmo
Um novo tempo, uma nove história.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria de Saúde do Município de Martinópole - CE, na qualidade de Ordenador de
Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do
art. 40,  da Lei n°. 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
E MATERIAIS ODONTOLOGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADE DA
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MARTINÓPOLE/CE, tudo conforme
especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do Anexo 1 do Edital, através
de Pregão Presencial, vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de licitação (no
que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade PREGÃO n'.11.001/2020 - PP, de
Martinópole-CE, 05 de fevereiro de 2020., em favor do vencedor, de acordo com os termos do
processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em
favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante
e indissociável deste.

DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR
EIRELI, com sede a AV. BRASILIA, N° 506 —BAIRRO: BRASILIA- URUOCA - Ceará,
CEP: 62460-000, inscrito no CNPJ N° 21.830.581/0001-69.

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND QNT MARCA VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

01

AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA -
MODO 	DE 	OPERAÇÃO 	DIGITAL,
CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO 	AÇO
INOXIDÁVEL, CAPACIDADE MÍNIMO DE
21 LITROS.

UND 03 cristofoli R$8.900,00 R$26.700,00

02
COMPRESSOR 	ODONTOLÓGICO 	-
CAPACIDADE MÍNIMO DE 60 LITROS,
POTÊNCIA 2,0 HP.

UNI) 02 schuster R5 10.750 R$21.500,00

03

CANETA DE ALTA ROTAÇÃO -
INDICADA PARA REMOÇÃO DE CÁRIES,
REMOÇÃO DE RESTAURAÇÕES E À
ODONTOSECÇÃO, COMO AUXÍLIO NA
EXTRAÇÃO 	DE 	DENTES.
CARACTERÍSTICAS: Spray triplo - * Corpo
em alumínio, mais leve - * Rolamento metálico
- * Pressão de trabalho de 32 a 361b/po12 - *
Cabeça com 12mm de diâmetro - * Encaixe
Borden (2 furos) ou Midwest (4 furos) - *
Sistema de encaixe de brocas Push Button - *
Alto torque
* 	Modelo obedece ao padrão da norma
1S07785-1 para desempenho de torque e nível
de ruído - * Autoclavável a 135° C.

UND 05 schuster R$1150,00 R$5.750,00

04

CONTRA ÂNGULO - INDICADO PARA O
PREPARO DE CAVIDADES. CABEÇA
ARREDONDADA DE FÁCIL LIMPEZA E
ASSEPSIA 	DA 	PEÇA 	DE

RISCO
MÃO,

REDUZINDO 	oDE
CONTAMINAÇÃO
CRUZADA. COMPACTO, 	POSSUI
RANHURAS ANTIDERRAPANTES.

UND 05 schuster R$1.240,00 R$6.200,00

Avenida Capitão Brito s/n - Centro
Martinópole/CE - 62450-000

CNPJ N° 07.661.192/0001 —26

PREFEITURA MUNICIPAL DE

dr,  ter-  1
Um novo tempo, uma nova história.

CARACTERISTICAS: 	Transmissão: 	1:1 -
Rotação máxima: 20.000 rpm - Sistema de
encaixe: Intra giratório -
Sistema de Fixação da broca: Push Button -
Tipo de broca: FG Standard, haste tipo 1 	-
Esterilização: Autoclavável até 135°C - Peso
líquido inferior a 50g

05
FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS -
tipo led, sem fio com radiômetro.

UND 05 microdent R$ 1.2 10,00 R$6.050,00

06

MICRO MOTOR - INDICADO PARA O
PREPARO DE CAVIDADES, PROFILAXIA
COM PASTA ABRASIVA, ACABAMENTO
DE RESTAURAÇÕES 	E TRABALHOS
LEVES EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE.
CARACTERISTICAS: * Sem refrigeração - *
Corpo do micromotor possui design arrojado
com linhas arredondadas - * Fabricado em
alumínio, com tratamento cromado acetinado -
* Pressão de trabalho: Máxima 275,79 kpa =
40 psi = 2,75 bar - * Consumo de ar: 54 llmin -
* Rotação: De 5.000 à 20.000 rpm - * Terminal
de 	encaixe: 	Tipo 	Borden 	(02 	furos) 	- 	*

Acoplamento: Através de sistema INTRA para
peça reta ou contra-ângulo.
* 	Autoclavável a até 	135C 	- 	* Ranhuras
antiderrapantes e indicação de sentido no anel
de regulagem de rotação - * Possui regulagem
de rotação/inversão no corpo do micromotor -
* Alto Torque - * Baixo Ruído de Trabalho.

UND 05 schuster R$l.390,00 R$6.950,00

VALOR GLOBAL: R$ 73.150,00 (setenta e três mil, cento e cinqüenta reais).

Martinópole-CE, 02 de março de 2020.

/ 	1 	 L
FRANCISCO FÁBIO FERREIRA FROTA

Ordenador de Despesas da Secretaria de saúde

Avenida Capitão Brito s/n - Centro
Martinópole/CE - 62450-000

CNPJ N° 07.661.192/0001 —26